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Sommersaison 2022: mit 77,9 Mio. Nächtigungen knapp unter 

Vorpandemieniveau (-1,4% NÄ)  

Quelle:  Statistik Austria 

• 2020 und 2021 war der Tourismus geprägt von den Auswirkungen der Covid-19 Pandemie 
(u.a. Betriebsschließungen in Österreich, internationale Reisebeschränkungen, Rückgang 
Flugverkehr, Reisewarnungen, etc.). Seit 2022 gehen die Beschränkungen großteils 
zurück.   
 

• Der Oktober schließt mit 8,3 Mio. Nächtigungen ab und liegt um -2,2% unter dem 
Vorkrisenniveau von 2019 und +3,9% über dem Oktoberwert 2021. Die Ankünfte 
verbuchten mit 2,9 Mio. ein Minus von -8,4% im Vergleich zu 2019. Die Nächtigungen 
inländischer Gäste lagen um +5,2% über dem Wert von 2019, die Nächtigungen 
ausländischer Gäste um -5,9% unter Vorkrisenniveau.  

 

• Die Sommersaison 2022 (Mai-Oktober) verzeichnete 77,9 Mio. Nächtigungen und   24 
Mio. Ankünfte. Im Vergleich zur Periode 2019 wurden -1,4% weniger Nächtigungen und  
-6,2% weniger Ankünfte registriert, wobei das Minus auf die Gäste aus dem Ausland 
zurückzuführen ist (-3,8% NÄ und -10,3% AN). Aus dem Inland sind mehr Gäste und 
Nächtigungen zu verzeichnen als 2019 (+4,4% NÄ und +2,1% AN). Im Vergleich zur 
Vorjahresperiode konnten die Nächtigungen sowohl aus dem Ausland (+26,5% NÄ und 
+41,6% AN im Vgl. zu 2021) als auch aus dem Inland gesteigert werden (+1% NÄ und 
+7,7% AN im Vgl. zu 2021). Das resultiert in einer Steigerung von +17,3% Nächtigungen 
und +27,3% Ankünften für Österreich gesamt im Vergleich zur Sommersaison 2021. 
 

• Im Vergleich zu 2019 gab es unter den Top 15 Herkunftsländern aus dem Ausland in der 
Sommersaison 2022 (Mai-Oktober) einen Nächtigungszuwachs aus Israel (+20,6% NÄ), 
Polen (+18,2% NÄ), Tschechien (+7,3% NÄ), den Niederlanden (+7,1% NÄ), Deutschland 
(+5,6% NÄ), Rumänien (+4,9% NÄ) und Belgien (+1,4% NÄ). 

 

• Im bisherigen Kalenderjahr (Jänner bis Oktober) verbuchte der Tourismus ein Minus von  
–10,4% NÄ und -14,2% AN im Vergleich zur Periode im Jahr 2019. 

 
 

 

 

 

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 2.891,9 8,1 215,6 8.333,9 3,9 316,6

Inländer 1.182,2 -2,2 -26,6 2.962,6 -4,8 -149,4

Ausländer 1.709,7 16,5 242,1 5.371,3 9,5 466,0

Oktober 2022

Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 2.891,9 -8,4 -265,3 8.333,9 -2,2 -188,1

Inländer 1.182,2 2,7 31,1 2.962,6 5,2 147,3

Ausländer 1.709,7 -14,8 -296,3 5.371,3 -5,9 -335,4

Oktober 2022

Absolute Zahlen in 1.000                                                                                                        

Vergleich zu 2019 
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Top-Herkunftsländer (Ausland) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 877,7 -0,3 3.030,0 -1,6 -49,3

2 Schweiz u. Liechtenstein 140,8 15,8 482,5 11,3 49,0

3 Italien 65,5 32,1 152,2 35,6 40,0

4 Niederlande 39,8 -2,9 151,5 -12,5 -21,6

5 USA 56,9 133,2 136,5 107,3 70,7

6 Tschechische Republik 44,1 21,9 109,2 11,7 11,4

7 Polen 28,2 33,9 101,9 7,0 6,7

8 Ungarn 31,4 13,9 96,8 8,5 7,6

9 Vereinigtes Königreich 31,6 118,8 79,5 91,5 38,0

10 Frankreich (einschl.Monaco) 27,6 22,7 78,4 22,1 14,2

11 Israel 25,7 18,6 74,3 34,8 19,2

12 Rumänien 24,9 81,9 65,6 63,8 25,6

13 Spanien 26,4 29,8 58,9 19,8 9,7

14 Slowakei 15,1 23,0 56,0 13,6 6,7

15 Belgien 12,8 6,9 37,5 12,3 4,1

Oktober 2022

Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 877,7 -5,4 3.030,0 -1,6 -48,4

2 Schweiz u. Liechtenstein 140,8 2,6 482,5 0,9 4,1

3 Italien 65,5 1,4 152,2 11,6 15,8

4 Niederlande 39,8 4,5 151,5 7,9 11,1

5 USA 56,9 -24,2 136,5 -18,3 -30,6

6 Tschechische Republik 44,1 0,4 109,2 13,5 13,0

7 Polen 28,2 29,5 101,9 21,8 18,2

8 Ungarn 31,4 -13,4 96,8 -2,8 -2,7

9 Vereinigtes Königreich 31,6 -26,2 79,5 -23,5 -24,5

10 Frankreich (einschl.Monaco) 27,6 -17,3 78,4 -13,1 -11,8

11 Israel 25,7 51,1 74,3 55,3 26,4

12 Rumänien 24,9 21,3 65,6 32,4 16,1

13 Spanien 26,4 -17,4 58,9 -12,2 -8,2

14 Slowakei 15,1 10,7 56,0 16,5 8,0

15 Belgien 12,8 1,8 37,5 -8,0 -3,3 

Oktober 2022

Absolute Zahlen in 1.000

Vergleich zu 2019
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Bundesländer 

 

 

 

 

Bisherige Sommersaison: Mai bis Oktober 

 

 
 

 

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 85,7 -10,2 -9,8 230,4 -10,6 -27,4

Kärnten 144,9 -1,2 -1,8 484,6 -4,3 -21,6

Niederösterreich 250,4 8,4 19,4 610,5 5,8 33,5

Oberösterreich 248,2 5,3 12,6 646,4 1,9 11,8

Salzburg 435,0 6,3 25,8 1.293,4 1,4 17,6

Steiermark 343,1 -2,6 -9,0 955,4 -3,6 -35,3

Tirol 657,3 0,6 4,2 2.287,3 -1,8 -42,2

Vorarlberg 161,0 3,3 5,1 494,2 -0,6 -3,0

Wien 566,3 42,2 168,1 1.331,7 39,9 379,9

Österreich 2.891,9 8,1 215,6 8.333,9 3,9 316,6

Oktober 2022

absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 85,7 -1,0 -0,8 230,4 2,2 4,9

Kärnten 144,9 1,6 2,3 484,6 4,1 18,9

Niederösterreich 250,4 -14,3 -41,9 610,5 -8,9 -59,3

Oberösterreich 248,2 -7,0 -18,6 646,4 -2,0 -13,2

Salzburg 435,0 -7,0 -32,8 1.293,4 2,2 28,0

Steiermark 343,1 4,0 13,1 955,4 9,1 80,1

Tirol 657,3 -6,3 -44,0 2.287,3 -1,4 -32,5

Vorarlberg 161,0 2,5 3,9 494,2 3,6 17,4

Wien 566,3 -20,5 -146,4 1.331,7 -14,9 -232,4

Österreich 2.891,9 -8,4 -265,3 8.333,9 -2,2 -188,1

Oktober 2022

absolute Zahlen in 1.000                                                                                                                    

Vergleich zu 2019

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 24.002,9 27,3 5.147,6 77.875,3 17,3 11.460,8

Inländer 8.565,9 7,7 612,4 24.315,2 1,0 240,7

Ausländer 15.437,0 41,6 4.535,2 53.560,1 26,5 11.220,1

Mai bis Oktober 2022

Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 24.002,9 -6,2 -1.588,1 77.875,3 -1,4 -1.099,6

Inländer 8.565,9 2,1 175,3 24.315,2 4,4 1.019,3

Ausländer 15.437,0 -10,3 -1.763,4 53.560,1 -3,8 -2.118,9

Mai bis Oktober 2022

Absolute Zahlen in 1.000                                                                                                              

Vergleich zu 2019
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Top-Herkunftsländer (Ausland)  

 

 

 

 

 

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 8.208,2 19,5 31.150,5 10,1 2.857,6

2 Niederlande 987,0 23,2 4.252,1 18,5 663,8

3 Schweiz u. Liechtenstein 726,0 43,9 2.363,9 34,2 602,4

4 Italien 536,5 89,1 1.523,8 77,3 664,4

5 Tschechische Republik 507,4 35,1 1.472,3 24,6 290,7

6 Belgien 275,8 27,6 1.197,3 18,7 188,6

7 USA 437,4 322,0 1.060,2 280,7 781,7

8 Polen 330,8 52,8 938,9 31,8 226,5

9 Vereinigtes Königreich 301,3 457,7 900,9 471,3 743,2

10 Frankreich (einschl.Monaco) 277,6 81,9 819,5 71,1 340,5

11 Ungarn 254,7 51,1 802,5 37,6 219,3

12 Israel 196,4 49,2 631,2 71,9 264,0

13 Dänemark 167,6 80,2 488,2 70,1 201,2

14 Spanien 183,3 134,1 433,4 117,4 234,0

15 Rumänien 164,4 58,9 432,4 49,4 143,0

Mai bis Oktober 2022

Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 8.208,2 4,0 31.150,5 5,6 1.646,7

2 Niederlande 987,0 10,7 4.252,1 7,1 282,8

3 Schweiz u. Liechtenstein 726,0 -11,8 2.363,9 -11,5 -308,6

4 Italien 536,5 -14,4 1.523,8 -13,3 -233,8

5 Tschechische Republik 507,4 4,0 1.472,3 7,3 100,0

6 Belgien 275,8 2,9 1.197,3 1,4 16,9

7 USA 437,4 -23,2 1.060,2 -18,9 -247,3

8 Polen 330,8 18,1 938,9 18,2 144,6

9 Vereinigtes Königreich 301,3 -27,9 900,9 -29,2 -370,7

10 Frankreich (einschl.Monaco) 277,6 -20,8 819,5 -21,2 -220,8

11 Ungarn 254,7 -16,3 802,5 -8,7 -76,6

12 Israel 196,4 28,4 631,2 20,6 107,8

13 Dänemark 167,6 2,5 488,2 -1,3 -6,2

14 Spanien 183,3 -31,5 433,4 -29,1 -177,9

15 Rumänien 164,4 -3,0 432,4 4,9 20,3

Mai bis Oktober 2022

Absolute Zahlen in 1.000

Vergleich zu 2019
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Bundesländer 

 

 

 

Bisheriges Kalenderjahr: Jänner bis Oktober 

 

 

 

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 699,7 -0,8 -5,8 2.033,5 -4,8 -102,9

Kärnten 2.350,2 14,4 296,1 9.931,7 6,6 617,7

Niederösterreich 1.760,3 23,5 334,8 4.257,0 16,0 586,3

Oberösterreich 1.942,5 24,8 386,4 5.317,1 16,0 733,4

Salzburg 3.951,3 26,4 824,7 13.833,3 17,4 2.046,7

Steiermark 2.593,7 10,3 241,4 7.829,9 5,5 407,7

Tirol 6.009,2 21,8 1.075,5 22.395,0 13,0 2.578,8

Vorarlberg 1.293,2 20,9 223,1 4.268,9 10,4 402,9

Wien 3.402,8 107,8 1.765,1 8.008,9 108,0 4.158,5

Österreich 24.002,9 27,3 5.147,6 77.875,3 17,3 11.460,8

Mai bis Oktober 2022

 absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 699,7 -4,9 -36,4 2.033,5 -3,5 -74,4

Kärnten 2.350,2 1,8 41,7 9.931,7 2,9 276,4

Niederösterreich 1.760,3 -13,4 -272,2 4.257,0 -9,8 -462,6

Oberösterreich 1.942,5 -5,8 -119,4 5.317,1 -0,8 -43,2

Salzburg 3.951,3 -4,6 -190,4 13.833,3 0,4 61,4

Steiermark 2.593,7 3,4 84,8 7.829,9 6,4 472,2

Tirol 6.009,2 -2,9 -177,4 22.395,0 1,2 259,2

Vorarlberg 1.293,2 1,3 16,0 4.268,9 2,3 97,3

Wien 3.402,8 -21,6 -934,9 8.008,9 -17,4 -1.685,9

Österreich 24.002,9 -6,2 -1.588,1 77.875,3 -1,4 -1.099,6

Mai bis Oktober 2022

absolute Zahlen in 1.000                                                                                                                  

Vergleich zu 2019

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 34.534,5 75,7 14.877,7 121.223,1 72,7 51.043,4

Inländer 11.818,0 38,6 3.291,3 34.463,6 28,7 7.685,4

Ausländer 22.716,5 104,1 11.586,4 86.759,5 99,9 43.358,0

Jänner bis Oktober 2022

absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 34.534,5 -14,2 -5.708,5 121.223,1 -10,4 -14.026,9

Inländer 11.818,0 -4,6 -574,9 34.463,6 -1,9 -672,1

Ausländer 22.716,5 -18,4 -5.133,6 86.759,5 -13,3 -13.354,8

Jänner bis Oktober 2022

absolute Zahlen in 1.000                                                                                                          

Vergleich zu 2019
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Top-Herkunftsländer (Ausland) 

 

 

 

 

 

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 11.951,9 72,0 48.090,0 68,3 19.516,0

2 Niederlande 1.850,7 129,5 9.106,0 152,4 5.498,2

3 Schweiz u. Liechtenstein 977,2 90,3 3.339,2 86,4 1.547,8

4 Tschechische Republik 815,9 112,3 2.690,8 120,3 1.469,4

5 Belgien 531,3 143,9 2.612,6 157,5 1.598,0

6 Vereinigtes Königreich 529,8 833,8 2.104,1 1.112,2 1.930,5

7 Polen 501,1 113,8 1.826,0 111,2 961,4

8 Italien 650,3 120,0 1.802,7 99,7 900,0

9 Ungarn 412,1 123,6 1.435,7 111,1 755,6

10 Dänemark 326,8 248,8 1.351,3 362,8 1.059,3

11 USA 511,0 380,1 1.282,8 336,5 988,9

12 Frankreich (einschl.Monaco) 372,1 137,0 1.199,3 142,6 704,9

13 Israel 248,9 88,6 829,9 125,0 461,1

14 Slowakei 205,7 129,1 756,5 100,3 378,8

15 Rumänien 236,7 115,0 711,9 119,1 387,0

Jänner bis Oktober 2022

Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 11.951,9 -5,7 48.090,0 -5,3 -2.709,6

2 Niederlande 1.850,7 -0,5 9.106,0 -1,9 -180,8

3 Schweiz u. Liechtenstein 977,2 -23,6 3.339,2 -24,9 -1.108,1

4 Tschechische Republik 815,9 -8,5 2.690,8 -7,3 -212,5

5 Belgien 531,3 -1,8 2.612,6 -1,3 -34,3

6 Vereinigtes Königreich 529,8 -35,4 2.104,1 -33,9 -1.079,1

7 Polen 501,1 -1,9 1.826,0 -2,8 -53,2

8 Italien 650,3 -28,8 1.802,7 -26,5 -648,6

9 Ungarn 412,1 -26,7 1.435,7 -22,1 -408,4

10 Dänemark 326,8 -8,3 1.351,3 -11,2 -170,2

11 USA 511,0 -30,8 1.282,8 -27,0 -475,1

12 Frankreich (einschl.Monaco) 372,1 -26,8 1.199,3 -26,2 -424,9

13 Israel 248,9 20,8 829,9 15,4 111,0

14 Slowakei 205,7 -5,1 756,5 1,0 7,2

15 Rumänien 236,7 -21,4 711,9 -20,0 -177,5

Jänner bis Oktober 2022

Absolute Zahlen in 1.000

Vergleich zu 2019
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Bundesländer 

 

 

  

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 908,8 24,6 179,6 2.635,8 14,8 338,9

Kärnten 2.855,3 34,9 738,6 12.095,9 24,6 2.387,3

Niederösterreich 2.280,9 43,7 694,0 5.738,6 29,6 1.312,3

Oberösterreich 2.506,8 49,4 828,7 7.026,8 36,0 1.858,6

Salzburg 6.151,6 91,2 2.935,0 24.014,2 96,7 11.803,0

Steiermark 3.635,0 47,6 1.172,0 11.608,8 44,9 3.596,7

Tirol 9.672,0 92,7 4.651,6 39.901,2 97,1 19.660,3

Vorarlberg 2.093,3 89,2 986,9 7.709,6 94,2 3.739,3

Wien 4.430,8 154,6 2.690,3 10.492,2 152,9 6.343,0

Österreich 34.534,5 75,7 14.877,7 121.223,1 72,7 51.043,4

Jänner bis Oktober 2022

 absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 908,8 -7,6 -75,1 2.635,8 -5,8 -163,4

Kärnten 2.855,3 -4,6 -137,7 12.095,9 -3,4 -428,3

Niederösterreich 2.280,9 -18,5 -519,1 5.738,6 -14,2 -953,1

Oberösterreich 2.506,8 -12,6 -360,6 7.026,8 -6,8 -516,0

Salzburg 6.151,6 -13,6 -968,6 24.014,2 -10,0 -2.676,1

Steiermark 3.635,0 -3,7 -140,0 11.608,8 -1,3 -149,6

Tirol 9.672,0 -11,4 -1.249,9 39.901,2 -10,1 -4.491,0

Vorarlberg 2.093,3 -7,1 -159,2 7.709,6 -7,5 -624,0

Wien 4.430,8 -32,1 -2.098,3 10.492,2 -27,7 -4.025,3

Österreich 34.534,5 -14,2 -5.708,5 121.223,1 -10,4 -14.026,9

Jänner bis Oktober 2022

absolute Zahlen in 1.000                                                                                                                    

Vergleich zu 2019



Innovation/Tourismusforschung und Data Analytics Seite 8 von 9  
Hochrechnung Oktober und Sommersaison 2022 

Vergleich zum Vorjahr 2021
abs. Zahlen in TSD

sortiert nach NÄ Jän. - Okt. 2022 Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs. Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs. Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

In- und Ausland gesamt 2.891,9 8,1 8.333,9 3,9 316,6 24.002,9 27,3 77.875,3 17,3 11.460,8 34.534,5 75,7 121.223,1 72,7 51.043,4

Österreich 1.182,2 -2,2 2.962,6 -4,8 -149,4 8.565,9 7,7 24.315,2 1,0 240,7 11.818,0 38,6 34.463,6 28,7 7.685,4

Ausland gesamt 1.709,7 16,5 5.371,3 9,5 466,0 15.437,0 41,6 53.560,1 26,5 11.220,1 22.716,5 104,1 86.759,5 99,9 43.358,0

1 Deutschland 877,7 -0,3 3.030,0 -1,6 -49,3 8.208,2 19,5 31.150,5 10,1 2.857,6 11.951,9 72,0 48.090,0 68,3 19.516,0

2 Niederlande 39,8 -2,9 151,5 -12,5 -21,6 987,0 23,2 4.252,1 18,5 663,8 1.850,7 129,5 9.106,0 152,4 5.498,2

3 Schweiz u. Liechtenstein 140,8 15,8 482,5 11,3 49,0 726,0 43,9 2.363,9 34,2 602,4 977,2 90,3 3.339,2 86,4 1.547,8

4 Tschechische Republik 44,1 21,9 109,2 11,7 11,4 507,4 35,1 1.472,3 24,6 290,7 815,9 112,3 2.690,8 120,3 1.469,4

5 Belgien 12,8 6,9 37,5 12,3 4,1 275,8 27,6 1.197,3 18,7 188,6 531,3 143,9 2.612,6 157,5 1.598,0

6 Vereinigtes Königreich 31,6 118,8 79,5 91,5 38,0 301,3 457,7 900,9 471,3 743,2 529,8 833,8 2.104,1 1112,2 1.930,5

7 Polen 28,2 33,9 101,9 7,0 6,7 330,8 52,8 938,9 31,8 226,5 501,1 113,8 1.826,0 111,2 961,4

8 Italien 65,5 32,1 152,2 35,6 40,0 536,5 89,1 1.523,8 77,3 664,4 650,3 120,0 1.802,7 99,7 900,0

9 Ungarn 31,4 13,9 96,8 8,5 7,6 254,7 51,1 802,5 37,6 219,3 412,1 123,6 1.435,7 111,1 755,6

10 Dänemark 8,6 -2,1 29,9 -1,2 -0,4 167,6 80,2 488,2 70,1 201,2 326,8 248,8 1.351,3 362,8 1.059,3

11 USA 56,9 133,2 136,5 107,3 70,7 437,4 322,0 1.060,2 280,7 781,7 511,0 380,1 1.282,8 336,5 988,9

12 Frankreich (einschl.Monaco) 27,6 22,7 78,4 22,1 14,2 277,6 81,9 819,5 71,1 340,5 372,1 137,0 1.199,3 142,6 704,9

13 Israel 25,7 18,6 74,3 34,8 19,2 196,4 49,2 631,2 71,9 264,0 248,9 88,6 829,9 125,0 461,1

14 Slowakei 15,1 23,0 56,0 13,6 6,7 125,5 57,5 412,3 35,6 108,2 205,7 129,1 756,5 100,3 378,8

15 Rumänien 24,9 81,9 65,6 63,8 25,6 164,4 58,9 432,4 49,4 143,0 236,7 115,0 711,9 119,1 387,0

16 Schweden 9,3 44,0 28,0 35,7 7,4 112,7 225,0 284,0 193,6 187,3 170,5 379,7 605,3 501,1 504,6

17 Spanien 26,4 29,8 58,9 19,8 9,7 183,3 134,1 433,4 117,4 234,0 237,0 192,3 577,2 177,9 369,5

18 Übriges Ausland 23,2 16,2 43,9 8,0 3,3 172,4 41,6 357,2 34,3 91,2 232,2 75,3 523,4 82,1 236,0

19 Ukraine 14,6 60,2 36,0 49,9 12,0 96,6 244,1 243,4 228,2 169,2 159,1 436,5 462,8 470,8 381,7

20 Ver. Arab. Emirate 7,4 34,8 19,0 35,7 5,0 96,4 126,1 349,0 146,2 207,2 107,5 141,5 378,6 160,6 233,3

21 Slowenien 12,6 32,4 31,9 7,4 2,2 75,1 52,9 196,1 24,7 38,8 117,5 103,9 347,2 72,3 145,7

22 Saudi-Arabien 9,8 51,2 24,6 42,7 7,4 107,5 254,1 325,9 277,0 239,5 110,8 264,0 335,8 285,1 248,6

23 Kroatien 11,6 83,9 35,8 67,7 14,5 59,2 111,2 187,8 83,6 85,5 92,6 184,2 321,5 145,8 190,7

24 Arab.Länder in Asien 1) 6,6 33,0 16,4 14,5 2,1 86,0 261,8 296,1 266,8 215,4 93,1 282,3 319,1 280,1 235,1

25 Luxemburg 2,9 5,0 8,5 5,1 0,4 35,2 10,6 147,8 6,5 9,0 66,1 103,3 317,5 126,1 177,1

26 Irland (Republik) 4,5 29,3 11,8 30,6 2,8 37,1 175,2 102,7 178,9 65,9 71,3 416,8 284,3 635,1 245,6

27 restl. Südosteuropa 3) 11,0 98,3 30,7 58,2 11,3 56,7 113,1 169,6 76,8 73,7 83,0 177,3 262,5 128,1 147,4

28 Finnland 5,7 37,2 16,5 27,3 3,5 50,3 180,8 132,6 135,4 76,3 71,1 272,5 222,7 265,4 161,8

29 Zentral- u.Südamerika 2) 10,6 177,3 25,8 145,7 15,3 63,1 280,1 153,9 214,8 105,0 80,3 374,1 210,6 312,3 159,5

30 Norwegen 4,8 41,8 18,2 47,1 5,8 47,7 315,5 115,5 236,9 81,2 64,8 438,2 185,6 403,7 148,8

31 Kanada 8,6 169,0 24,1 93,6 11,7 56,4 441,7 140,2 303,2 105,4 64,3 480,6 166,4 326,2 127,4

32 Bulgarien 5,4 79,9 16,4 67,2 6,6 34,3 108,9 96,1 84,6 44,0 45,6 153,5 138,6 131,3 78,7

33 Griechenland 6,6 -0,3 18,5 -3,0 -0,6 31,2 80,2 83,5 72,0 35,0 48,4 168,2 136,4 162,9 84,5

34 Südostasien 15,7 889,4 27,4 556,5 23,2 55,3 830,3 110,0 591,6 94,1 63,4 921,8 131,3 568,8 111,7

35 Litauen 2,7 44,5 6,1 32,8 1,5 29,4 86,9 62,9 69,7 25,8 42,7 164,2 128,9 222,0 88,9

36 Indien 9,2 480,7 20,9 423,9 16,9 48,1 738,0 111,2 623,7 95,8 53,2 804,7 127,2 648,5 110,2

37 Australien 6,7 988,5 15,8 589,5 13,5 43,1 1.259,1 105,3 921,7 95,0 48,8 1335,3 127,1 946,0 114,9

38 Türkei 6,6 131,4 17,3 137,0 10,0 34,1 273,8 84,4 202,4 56,5 44,6 352,6 119,7 277,7 88,0

39 Russland 4,5 -15,9 12,0 -24,5 -3,9 24,7 25,0 68,9 11,8 7,3 36,6 68,0 115,4 58,5 42,6

40 Übrige GUS 4,8 64,0 13,2 66,6 5,3 28,1 241,7 81,3 191,6 53,4 37,9 324,2 110,9 237,1 78,0

41 Portugal 3,9 -16,0 9,9 -20,0 -2,5 26,2 94,0 73,1 70,1 30,1 37,0 156,2 109,9 111,4 57,9

42 Übriges Afrika 4,0 94,4 10,4 84,8 4,8 25,1 115,4 68,1 107,4 35,3 32,9 173,1 95,5 174,7 60,7

43 Südkorea 9,2 760,7 16,3 451,7 13,3 42,9 1.198,5 81,8 665,9 71,1 46,7 1225,1 92,8 655,3 80,5

44 Brasilien 5,0 455,0 12,3 363,0 9,6 25,5 713,6 64,3 518,7 53,9 31,8 875,8 83,1 574,5 70,8

45 Estland 2,0 -13,7 5,4 -6,6 -0,4 17,0 41,7 39,8 34,1 10,1 26,3 116,0 83,1 174,0 52,8

46 Lettland 2,4 34,8 6,3 38,3 1,7 20,0 86,7 44,6 76,6 19,3 28,8 160,4 82,7 201,3 55,3

47 Übriges Asien 5,2 184,2 11,4 183,2 7,4 26,0 282,5 65,9 262,5 47,7 31,0 339,7 81,7 299,4 61,2

48 China 5,1 273,3 11,3 121,4 6,2 25,7 363,6 60,5 248,2 43,1 31,2 427,3 78,4 303,7 59,0

49 Japan 3,1 245,0 8,0 172,6 5,1 17,2 384,3 45,4 286,9 33,7 19,8 388,3 55,2 271,6 40,3

50 Island 1,0 31,8 2,8 3,0 0,1 7,3 138,8 19,4 116,2 10,4 12,7 311,2 50,4 448,0 41,2

51 Zypern 1,3 29,1 3,6 28,7 0,8 9,6 91,2 28,3 77,4 12,3 13,4 160,3 40,7 144,1 24,0

52 Südafrika 1,1 173,8 3,3 163,1 2,0 10,2 536,8 24,7 394,3 19,7 12,4 646,2 35,7 545,5 30,2

53 Malta 1,1 35,4 2,7 40,5 0,8 8,4 99,4 24,3 95,9 11,9 11,3 162,8 33,2 164,7 20,7

54 Neuseeland 1,0 394,0 2,6 172,3 1,6 7,4 455,3 18,3 326,3 14,0 8,6 513,7 23,1 401,6 18,5

55 Taiwan 2,0 1.000,5 3,9 804,0 3,5 7,4 708,5 15,5 587,7 13,2 8,3 771,8 17,5 607,6 15,0

Oktober 2022 Mai bis Oktober 2022 Jänner bis Oktober 2022

Ankünfte/Nächtigungen nach Herkunftsländern  
vorläufig, absolute Zahlen in TSD, +/- Prozentveränderung zum Vorjahr 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) ohne Saudi-Arabien und Vereinigte Arabische Emirate 
2) ohne Brasilien 
3) Bosnien und Herzegowina, Serbien, Montenegro, Kosovo und Mazedonien 
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Vergleich zu 2019

abs. Zahlen in TSD

sortiert nach NÄ  Jän.- Okt. 2022 Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs. Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs. Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

In- und Ausland gesamt 2.891,9 -8,4 8.333,9 -2,2 -188,1 24.002,9 -6,2 77.875,3 -1,4 -1.099,6 34.534,5 -14,2 121.223,1 -10,4 -14.026,9 

Österreich 1.182,2 2,7 2.962,6 5,2 147,3 8.565,9 2,1 24.315,2 4,4 1.019,3 11.818,0 -4,6 34.463,6 -1,9 -672,1 

Ausland gesamt 1.709,7 -14,8 5.371,3 -5,9 -335,4 15.437,0 -10,3 53.560,1 -3,8 -2.118,9 22.716,5 -18,4 86.759,5 -13,3 -13.354,8 

1 Deutschland 877,7 -5,4 3.030,0 -1,6 -48,4 8.208,2 4,0 31.150,5 5,6 1.646,7 11.951,9 -5,7 48.090,0 -5,3 -2.709,6 

2 Niederlande 39,8 4,5 151,5 7,9 11,1 987,0 10,7 4.252,1 7,1 282,8 1.850,7 -0,5 9.106,0 -1,9 -180,8 

3 Schweiz u. Liechtenstein 140,8 2,6 482,5 0,9 4,1 726,0 -11,8 2.363,9 -11,5 -308,6 977,2 -23,6 3.339,2 -24,9 -1.108,1 

4 Tschechische Republik 44,1 0,4 109,2 13,5 13,0 507,4 4,0 1.472,3 7,3 100,0 815,9 -8,5 2.690,8 -7,3 -212,5 

5 Belgien 12,8 1,8 37,5 -8,0 -3,3 275,8 2,9 1.197,30 1,4 16,9 531,3 -1,8 2.612,6 -1,3 -34,3 

6 Vereinigtes Königreich 31,6 -26,2 79,5 -23,5 -24,5 301,3 -27,9 900,9 -29,2 -370,7 529,8 -35,4 2.104,1 -33,9 -1.079,1 

7 Polen 28,2 29,5 101,9 21,8 18,2 330,8 18,1 938,9 18,2 144,6 501,1 -1,9 1.826,0 -2,8 -53,2 

8 Italien 65,5 1,4 152,2 11,6 15,8 536,5 -14,4 1.523,8 -13,3 -233,8 650,3 -28,8 1.802,7 -26,5 -648,6 

9 Ungarn 31,4 -13,4 96,8 -2,8 -2,7 254,7 -16,3 802,5 -8,7 -76,6 412,1 -26,7 1.435,7 -22,1 -408,4 

10 Dänemark 8,6 -8,9 29,9 7,8 2,2 167,6 2,5 488,2 -1,3 -6,2 326,8 -8,3 1.351,3 -11,2 -170,2 

11 USA 56,9 -24,2 136,5 -18,3 -30,6 437,4 -23,2 1.060,2 -18,9 -247,3 511,0 -30,8 1.282,8 -27,0 -475,1 

12 Frankreich (einschl.Monaco) 27,6 -17,3 78,4 -13,1 -11,8 277,6 -20,8 819,5 -21,2 -220,8 372,1 -26,8 1.199,3 -26,2 -424,9 

13 Israel 25,7 51,1 74,3 55,3 26,4 196,4 28,4 631,2 20,6 107,8 248,9 20,8 829,9 15,4 111,0

14 Slowakei 15,1 10,7 56,0 16,5 8,0 125,5 9,9 412,3 17,2 60,5 205,7 -5,1 756,5 1,0 7,2

15 Rumänien 24,9 21,3 65,6 32,4 16,1 164,4 -3,0 432,4 4,9 20,3 236,7 -21,4 711,9 -20,0 -177,5 

16 Schweden 9,3 -10,8 28,0 -8,8 -2,7 112,7 -21,4 284,0 -25,8 -99,0 170,5 -29,5 605,3 -31,3 -275,8 

17 Spanien 26,4 -17,4 58,9 -12,2 -8,2 183,3 -31,5 433,4 -29,1 -177,9 237,0 -37,0 577,2 -34,9 -310,0 

18 Übriges Ausland 23,2 -14,0 43,9 -24,2 -14,0 172,4 -15,3 357,2 -26,0 -125,6 232,2 -22,7 523,4 -30,2 -226,4 

19 Ukraine 14,6 -9,6 36,0 -2,1 -0,8 96,6 -2,1 243,4 9,8 21,7 159,1 -8,6 462,8 -1,0 -4,9 

20 Ver. Arab. Emirate 7,4 26,8 19,0 37,3 5,2 96,4 16,6 349,0 16,6 49,7 107,5 3,7 378,6 6,3 22,5

21 Slowenien 12,6 -0,9 31,9 6,9 2,1 75,1 -0,3 196,1 12,2 21,3 117,5 -17,9 347,2 -13,7 -55,1 

22 Saudi-Arabien 9,8 101,8 24,6 88,0 11,5 107,5 -9,2 325,9 -16,8 -65,7 110,8 -13,5 335,8 -19,5 -81,3 

23 Kroatien 11,6 18,0 35,8 78,7 15,8 59,2 12,6 187,8 62,8 72,4 92,6 -21,0 321,5 -4,8 -16,2 

24 Arab.Länder in Asien 1) 6,6 5,3 16,4 4,1 0,6 86,0 -20,6 296,1 -25,1 -99,1 93,1 -27,6 319,1 -28,7 -128,2 

25 Luxemburg 2,9 -5,4 8,5 -16,9 -1,7 35,2 2,8 147,8 5,8 8,0 66,1 -4,9 317,5 -4,5 -14,9 

26 Irland (Republik) 4,5 2,4 11,8 11,1 1,2 37,1 3,0 102,7 -7,1 -7,9 71,3 -11,6 284,3 -12,4 -40,4 

27 restl. Südosteuropa 3) 11,0 -10,6 30,7 6,1 1,8 56,7 -7,3 169,6 15,5 22,8 83,0 -27,7 262,5 -10,9 -32,2 

28 Finnland 5,7 -21,5 16,5 -17,8 -3,6 50,3 -22,3 132,6 -28,6 -53,1 71,1 -33,1 222,7 -37,2 -131,7 

29 Zentral- u.Südamerika 2) 10,6 -12,6 25,8 -2,0 -0,5 63,1 -26,7 153,9 -20,7 -40,2 80,3 -33,5 210,6 -25,2 -71,0 

30 Norwegen 4,8 -14,2 18,2 -7,1 -1,4 47,7 -18,6 115,5 -23,7 -36,0 64,8 -36,6 185,6 -44,5 -148,6 

31 Kanada 8,6 -31,5 24,1 -24,6 -7,8 56,4 -41,0 140,2 -38,4 -87,3 64,3 -46,6 166,4 -43,9 -130,2 

32 Bulgarien 5,4 -9,8 16,4 16,5 2,3 34,3 -13,7 96,1 -2,3 -2,3 45,6 -31,7 138,6 -27,5 -52,5 

33 Griechenland 6,6 24,6 18,5 38,2 5,1 31,2 6,5 83,5 12,9 9,6 48,4 -9,0 136,4 -4,4 -6,2 

34 Südostasien 15,7 -47,4 27,4 -41,5 -19,4 55,3 -61,3 110,0 -55,5 -137,0 63,4 -69,4 131,3 -63,5 -228,6 

35 Litauen 2,7 55,2 6,1 55,5 2,2 29,4 59,4 62,9 57,7 23,0 42,7 31,6 128,9 17,3 19,0

36 Indien 9,2 -36,6 20,9 -23,0 -6,3 48,1 -67,7 111,2 -57,1 -148,1 53,2 -70,1 127,2 -59,9 -189,9 

37 Australien 6,7 -35,3 15,8 -34,6 -8,4 43,1 -53,4 105,3 -51,8 -113,3 48,8 -61,3 127,1 -61,9 -206,1 

38 Türkei 6,6 -11,9 17,3 12,4 1,9 34,1 -30,4 84,4 -17,4 -17,8 44,6 -43,0 119,7 -34,8 -63,8 

39 Russland 4,5 -81,8 12,0 -81,6 -53,4 24,7 -85,6 68,9 -84,3 -368,9 36,6 -88,1 115,4 -88,7 -905,3 

40 Übrige GUS 4,8 3,6 13,2 11,7 1,4 28,1 -3,1 81,3 12,5 9,1 37,9 -20,8 110,9 -17,0 -22,8 

41 Portugal 3,9 -8,6 9,9 -5,5 -0,6 26,2 -14,3 73,1 -12,9 -10,8 37,0 -23,2 109,9 -20,7 -28,7 

42 Übriges Afrika 4,0 -4,1 10,4 -5,8 -0,6 25,1 -18,2 68,1 -20,8 -17,8 32,9 -30,8 95,5 -32,1 -45,1 

43 Südkorea 9,2 -69,9 16,3 -65,6 -31,1 42,9 -78,2 81,8 -74,2 -235,3 46,7 -83,9 92,8 -79,6 -362,2 

44 Brasilien 5,0 -31,4 12,3 -29,7 -5,2 25,5 -47,9 64,3 -44,8 -52,2 31,8 -54,2 83,1 -51,4 -87,7 

45 Estland 2,0 7,5 5,4 25,3 1,1 17,0 16,5 39,8 24,9 7,9 26,3 10,9 83,1 11,0 8,2

46 Lettland 2,4 48,8 6,3 59,3 2,3 20,0 46,8 44,6 37,1 12,1 28,8 24,0 82,7 8,6 6,6

47 Übriges Asien 5,2 -33,9 11,4 -27,6 -4,3 26,0 -45,6 65,9 -34,6 -34,8 31,0 -53,4 81,7 -42,3 -59,9 

48 China 5,1 -95,6 11,3 -93,0 -150,3 25,7 -96,2 60,5 -93,7 -906,1 31,2 -96,6 78,4 -94,0 -1.223,9 

49 Japan 3,1 -87,5 8,0 -83,1 -39,3 17,2 -88,9 45,4 -85,3 -263,9 19,8 -90,9 55,2 -87,4 -382,1 

50 Island 1,0 -15,5 2,8 -9,1 -0,3 7,3 -18,7 19,4 -19,9 -4,8 12,7 -19,8 50,4 -14,3 -8,4 

51 Zypern 1,3 43,3 3,6 70,9 1,5 9,6 -8,8 28,3 -8,4 -2,6 13,4 -26,7 40,7 -27,4 -15,4 

52 Südafrika 1,1 -4,3 3,3 11,6 0,3 10,2 -13,7 24,7 -18,0 -5,4 12,4 -34,9 35,7 -45,6 -29,9 

53 Malta 1,1 35,8 2,7 12,0 0,3 8,4 19,8 24,3 6,1 1,4 11,3 1,7 33,2 -7,9 -2,8 

54 Neuseeland 1,0 -40,0 2,6 -29,0 -1,1 7,4 -58,1 18,3 -56,3 -23,6 8,6 -61,2 23,1 -58,5 -32,6 

55 Taiwan 2,0 -90,3 3,9 -87,0 -26,1 7,4 -93,4 15,5 -91,1 -158,6 8,3 -94,9 17,5 -92,9 -228,3 

Oktober 2022 Mai - Oktober 2022 Jänner -Oktober 2022

Ankünfte/Nächtigungen nach Herkunftsländern  
vorläufig, absolute Zahlen in TSD, +/- Prozentveränderung zu Jahr 2019 

 

Vergleich 2022 zu 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) ohne Saudi-Arabien und Vereinigte Arabische Emirate 
2) ohne Brasilien 
3) Bosnien und Herzegowina, Serbien, Montenegro, Kosovo und Mazedonien 


